Ilmo. Sr. Oficial do Registro de Imóveis de Panambi, RS
Ref.:  REGISTRO DE LOTEAMENTO

Nome: ________________________________________________________________, nacionalidade: ________________________________________________, estado civil: __________________________, união estável: (  ) sim (  ) não, profissão: _________________________________________________,  documento de identidade: _____________________________, órgão expedidor: _______________, CPF: ______________________________________________________________, telefone: ______________________________________________________, endereço completo: ______________________________________________________________________, e-mail: _________________________________.
Vem, respeitosamente, requerer o registro do Loteamento denominado “xxxxxxxxxxx”, junto a matrícula nº  xxxxx do Livro 2 do Registro Geral, deste Ofício, o qual é composto de xxxxxx quadras, xxxx lotes, situado na Rua xxxxxxx, bairros xxxxx e xxxxxx, onde foi necessária a abertura das Ruas xxxxxxxxx, conforme documentos que seguem anexos, de acordo com a Lei 6.766/79.

Requer, por fim, que sejam procedidos todos os atos e averbações necessários para a perfeita regularização do título e prática do ato pretendido.

Nestes termos, pede deferimento.

Panambi, ___________________

___________________________________________
Assinatura (reconhecer firma) ou, assinar digitalmente (padrão ICP-Brasil)